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IPASJAN Dashboard - Fevereiro/2024

Patrimoénio Rentabilidade Meta Gap VaR

R$ 3188995’30 Més Acum. Més Acum. Més Acum. 0,12%
0,62% 1,43% 1,25% 2,10% -0,62p.p. -0,67p.p.

Evolucao do Patriménio

R$ 3.350.777,88 R% 3.188.995,30

Janf2024 Fev/2024

Comparativo (Rentabilidades | Metas)

0,80% |0,84%

0.62%|1.2

Janf2024 Fev/2024

unoapp.com.br

As informacdes deste relatério foram obtidas a partir de fontes publicas ou privadas consideradas confidveis, cuja responsabilidade pela correcdo e veracidade ndo é assumida pela SETE, pelo titular desta marca ou por qualquer das empresas de seu grupo
empresarial. As informagdes disponiveis, ndo devem ser entendidas como colocacao, distribuicdo ou oferta de fundo de investimento ou qualquer outro valor mobilidrio. Fundos de investimento ndo contam com a garantia do Administrador do fundo, Gestor da
carteira, de qualquer mecanismo de seguro ou, ainda, do Fundo Garantidor de Créditos - FGC. Rentabilidade obtida no passado ndo representa garantia de rentabilidade futura. As estratégias com derivativos, utilizadas como parte da politica de investimento de
fundos de investimento, podem resultar em significativas perdas para seus cotistas superiores ao capital aplicado e a consequente obrigacdo do cotista de aportar recursos adicionais para cobrir o prejuizo do fundo. Ao investidor é recomendada a leitura cuidadosa
do prospecto e regulamento do fundo de investimento ao aplicar seus recursos. Para avaliacéo da performance de um fundo de investimento, é recomendavel a andlise de, no minimo, 12 (doze) meses. Os valores exibidos estédo em Real (BRL). Para os calculos foram
utilizadas observagdes Diérias.



IPASJAN Carteira - Fevereiro/2024

ATIVO SALDO CARTEIRA(%) RESG.  4.963 RETORNO (R$) (%)
BB IRF-M 1 TP FIC RF... R$ 991.729,49 31.15%  D+0 7,1"b" R$ 8.770,98  0,69%
CAIXA BRASIL IDKA IPCA 2A TP... R$ 535.115,83 16.81%  D+0 7,1"b" R$ 2.339,03  0,44%
BB IDKA 2 TP FI RF... R$ 473.256,74 14.86%  D+1 7,1"b" R$ 1.892,17  0,44%
BB TESOURO FIC RENDA FIXA SELIC R$ 802.371,43 25.20%  D+0 7,1"b" R$ 5.555,06  0,70%
BB IMA-B 5 FIC RF PREVID... R$ 163.093,10 512%  D+1 7,1"b" R$ 933,48  0,58%
BB PERFIL FIC RF REF DI... R$ 218.193,89 6.85%  D+0 7,11 "a" R$ 1.738,39  0,80%
Total investimentos R$ 3.183.760,48 100.00% R$ 21.229,11 0,62%
Disponibilidade R$ 5.234,82 - - -
Total patriménio R$ 3.188.995,30 100.00% 1 5
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IPASJAN Distribuicao - Fevereiro/2024

CLASSE PERCENTUAL VALOR LEG.

Renda Fixa 100,00% R$ 3.183.760,48 [0
Total 100,00% R$ 3.183.760,48

ENQUADRAMENTO PERCENTUAL VALOR LEG.

Artigo 72, Inciso |, Alinea " b " 93,15% R$ 2.965.566,59 m
Artigo 79, Inciso Ill, Alinea " a " 6,85% R$ 218.193,89 D
Total 100,00% R$ 3.183.760,48

unoapp.com.br

As informacdes deste relatério foram obtidas a partir de fontes publicas ou privadas consideradas confidveis, cuja responsabilidade pela corregdo e veracidade nao é assumida pela SETE, pelo titular desta marca ou por qualquer das empresas de seu grupo
empresarial. As informagdes disponiveis, ndo devem ser entendidas como colocacao, distribuicdo ou oferta de fundo de investimento ou qualquer outro valor mobilidrio. Fundos de investimento ndo contam com a garantia do Administrador do fundo, Gestor da
carteira, de qualquer mecanismo de seguro ou, ainda, do Fundo Garantidor de Créditos - FGC. Rentabilidade obtida no passado ndo representa garantia de rentabilidade futura. As estratégias com derivativos, utilizadas como parte da politica de investimento de
fundos de investimento, podem resultar em significativas perdas para seus cotistas superiores ao capital aplicado e a consequente obrigacdo do cotista de aportar recursos adicionais para cobrir o prejuizo do fundo. Ao investidor é recomendada a leitura cuidadosa
do prospecto e regulamento do fundo de investimento ao aplicar seus recursos. Para avaliacéo da performance de um fundo de investimento, é recomendavel a andlise de, no minimo, 12 (doze) meses. Os valores exibidos estédo em Real (BRL). Para os calculos foram
utilizadas observagdes Diarias.



IPASJAN Distribuicao - Fevereiro/2024

GESTOR PERCENTUAL VALOR LEG.

BB GESTAO 83,19% R$ 2.648.644,65 [0
CAIXA DISTRIBUIDORA 16,81% R$ 535.115,83 (D
Total 100,00% R$ 3.183.760,48

BB GESTAO 83,19% R$ 2.648.644,65 [
CAIXA ECONOMICA 16,81% R$ 535.115,83
Total 100,00% R$ 3.183.760,48

ADMINISTRADOR PERCENTUAL VALOR LEG. |
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As informacdes deste relatério foram obtidas a partir de fontes publicas ou privadas consideradas confidveis, cuja responsabilidade pela corregdo e veracidade nao é assumida pela SETE, pelo titular desta marca ou por qualquer das empresas de seu grupo
empresarial. As informagdes disponiveis, ndo devem ser entendidas como colocacao, distribuicdo ou oferta de fundo de investimento ou qualquer outro valor mobilidrio. Fundos de investimento ndo contam com a garantia do Administrador do fundo, Gestor da
carteira, de qualquer mecanismo de seguro ou, ainda, do Fundo Garantidor de Créditos - FGC. Rentabilidade obtida no passado ndo representa garantia de rentabilidade futura. As estratégias com derivativos, utilizadas como parte da politica de investimento de
fundos de investimento, podem resultar em significativas perdas para seus cotistas superiores ao capital aplicado e a consequente obrigacdo do cotista de aportar recursos adicionais para cobrir o prejuizo do fundo. Ao investidor é recomendada a leitura cuidadosa
do prospecto e regulamento do fundo de investimento ao aplicar seus recursos. Para avaliacéo da performance de um fundo de investimento, é recomendavel a andlise de, no minimo, 12 (doze) meses. Os valores exibidos estédo em Real (BRL). Para os calculos foram
utilizadas observagdes Diarias.



IPASJAN Distribuicao - Fevereiro/2024

BENCHMARK PERCENTUAL VALOR LEG.

CDI 32,06% R$ 1.020.565,32 (D
IDKA IPCA 2A 31,67% R$ 1.008.372,57 (B
IRF-M 1 31,15% R$ 991.729,49 W
IMA-B 5 5,12% R$ 163.093,10 W
Total 100,00% R$ 3.183.760,48

unoapp.com.br

As informacdes deste relatério foram obtidas a partir de fontes publicas ou privadas consideradas confidveis, cuja responsabilidade pela correcdo e veracidade ndo é assumida pela SETE, pelo titular desta marca ou por qualquer das empresas de seu grupo
empresarial. As informagdes disponiveis, ndo devem ser entendidas como colocacao, distribuicdo ou oferta de fundo de investimento ou qualquer outro valor mobilidrio. Fundos de investimento ndo contam com a garantia do Administrador do fundo, Gestor da
carteira, de qualquer mecanismo de seguro ou, ainda, do Fundo Garantidor de Créditos - FGC. Rentabilidade obtida no passado ndo representa garantia de rentabilidade futura. As estratégias com derivativos, utilizadas como parte da politica de investimento de
fundos de investimento, podem resultar em significativas perdas para seus cotistas superiores ao capital aplicado e a consequente obrigacdo do cotista de aportar recursos adicionais para cobrir o prejuizo do fundo. Ao investidor é recomendada a leitura cuidadosa
do prospecto e regulamento do fundo de investimento ao aplicar seus recursos. Para avaliacéo da performance de um fundo de investimento, é recomendavel a andlise de, no minimo, 12 (doze) meses. Os valores exibidos estédo em Real (BRL). Para os calculos foram

utilizadas observagdes Diarias.



IPASJAN Distribuicao - Fevereiro/2024

LIQUIDEZ PERCENTUAL VALOR LEG.

0 a 30 dias 100,00% R$ 3.183.760,48 [0
Total 100,00% R$ 3.183.760,48

unoapp.com.br

As informacdes deste relatério foram obtidas a partir de fontes publicas ou privadas consideradas confidveis, cuja responsabilidade pela correcdo e veracidade nao é assumida pela SETE, pelo titular desta marca ou por qualquer das empresas de seu grupo
empresarial. As informagdes disponiveis, ndo devem ser entendidas como colocacao, distribuicdo ou oferta de fundo de investimento ou qualquer outro valor mobilidrio. Fundos de investimento ndo contam com a garantia do Administrador do fundo, Gestor da
carteira, de qualquer mecanismo de seguro ou, ainda, do Fundo Garantidor de Créditos - FGC. Rentabilidade obtida no passado ndo representa garantia de rentabilidade futura. As estratégias com derivativos, utilizadas como parte da politica de investimento de
fundos de investimento, podem resultar em significativas perdas para seus cotistas superiores ao capital aplicado e a consequente obrigacdo do cotista de aportar recursos adicionais para cobrir o prejuizo do fundo. Ao investidor é recomendada a leitura cuidadosa
do prospecto e regulamento do fundo de investimento ao aplicar seus recursos. Para avaliacéo da performance de um fundo de investimento, é recomendavel a andlise de, no minimo, 12 (doze) meses. Os valores exibidos estédo em Real (BRL). Para os calculos foram
utilizadas observagdes Diarias.



IPASJAN

RENDA FIXA

Titulos Tesouro Nacional - SELIC - 7, | "a"

Fl Renda Fixa Referenciado 100% titulos TN - 7, | "b"
FI em indices de Renda Fixa 100% titulos TN - 7, | "c"
Operacoes Compromissadas - 7, |l

Fl Renda Fixa - 7, lll "a"

FI de indices Renda Fixa - 7, Ill "b"

Ativos Bancérios - 7, IV

FI Direitos Creditérios (FIDC) - sénior - 7, V "a"

Fl Renda Fixa "Crédito Privado" - 7, V "b"

Fl Debéntures - 7, V "c"

Total Renda Fixa

RENDA VARIAVEL

FI Acbes - 8, |
FI de indices Acbes - 8, Il
Total Renda Variavel

INVESTIMENTOS NO EXTERIOR

FI Renda Fixa - Divida Externa - 9, |
Fl Investimento no Exterior - 9, Il
FI Acdes - BDR Nivel | - 9, lll

Total Investimentos no Exterior

RESOLUCAO(%)

100%
100%
100%
5%
60%
60%
20%
5%
5%
5%

RESOLUCAO(%)

30%
30%

RESOLUCAO(%)
10%
10%
10%

CARTEIRA (R$)

R$ 0,00

R$ 2.965.566,59
R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 218.193,89
R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 3.183.760,48

CARTEIRA (R$)

R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00

CARTEIRA (R$)

R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00

(%)

0.00%
93.15%
0.00%
0.00%
6.85%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
100,00%

(%)
0.00%

0.00%
0,00%

(%)
0.00%
0.00%
0.00%
0,00%

Enquadramentos 4.963 - Fevereiro/2024

POLITICA DE INVESTIMENTO

Inferior(%)

0,00%
30,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

Inferior(%)

0,00%
0,00%

Inferior(%)
0,00%
0,00%
0,00%

Alvo(%)

10,00%
50,00%
0,00%
0,00%
15,00%
0,00%
4,00%
0,00%
1,00%
0,00%

Alvo(%)

10,00%
0,00%

Alvo(%)
0,00%
0,00%
5,00%

Superior(%)
100,00%
100,00%
100,00%

5,00%
60,00%
60,00%
20,00%

5,00%

5,00%

5,00%

Superior(%)
30,00%
30,00%

Superior(%)

10,00%
10,00%
10,00%
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IPASJAN

FUNDOS ESTRUTURADOS RESOLUGCAO(%)
FI Multimercado - aberto - 10, | 10%
FI em Participacdes - 10, Il 5%
FI "Acdes - Mercado de Acesso" - 10, I 5%
Total Fundos Estruturados

FUNDOS IMOBILIARIOS RESOLUCAO(%)
FI Imobilidrio - 11 5%
Total Fundos Imobilidrios

EMPRESTIMOS CONSIGNADOS RESOLUGCAO(%)
Empréstimos Consignados - 12 5%

Total Empréstimos Consignados
Total Global

CARTEIRA (R$)

R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00

CARTEIRA (R$)

R$ 0,00
R$ 0,00

CARTEIRA (R$)
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 3.183.760,48

(%)

0.00%
0.00%
0.00%
0,00%

(%)
0.00%
0,00%

(%)
0.00%

0,00%
100,00%

Enquadramentos 4.963 - Fevereiro/2024

POLITICA DE INVESTIMENTO

Inferior(%) Alvo(%) Superior(%)
0,00% 5,00% 10,00%
0,00% 0,00% 5,00%
0,00% 0,00% 5,00%

Inferior(%) Alvo(%) Superior(%)
0,00% 0,00% 5,00%

Inferior(%) Alvo(%) Superior(%)
0,00% 0,00% 5,00%
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IPASJAN

PERIODO

SALDO ANTERIOR

SALDO FINAL

META

RENT.(R$)

Metas - Fevereiro/2024

RENT.(%)

GAP

2024 IPCA + 5.1% a.a. ]

Janeiro R$ 2.426.906,02 R$ 3.350.777,88 0,84% R$ 24.764,94 0,80% -0,03p.p.
Fevereiro R$ 3.350.777,88 R$ 3.188.995,30 1,25% R$ 21.229,11 0,62% -0,62p.p.
Total R$ 3.350.777,88 R$ 3.188.995,30 2,10% R$ 45.994,05 1,43% -0,67p.p.
- Y YT D
Janeiro R$ 3.539.651,62 R$ 3.328.574,30 0,93% R$ 43.933,52 1,23% 0,30p.p.
Fevereiro R$ 3.328.574,30 R$ 3.400.369,96 1,24% R$ 40.961,74 1,20% -0,04p.p.
Marco R$ 3.400.369,96 R$ 3.451.785,43 1,11% R$ 44.033,05 1,27% 0,16p.p.
Abril R$ 3.451.785,43 R$ 3.554.543,53 1,01% R$ 28.914,49 0,81% -0,20p.p.
Maio R$ 3.554.543,53 R$ 3.668.205,55 0,63% R$ 35.127,42 0,96% 0,33p.p.
Junho R$ 3.668.205,55 R$ 3.347.056,33 0,32% R$ 39.152,01 1,10% 0,78p.p.
Julho R$ 3.347.056,33 R$ 3.224.178,10 0,52% R$ 33.003,03 1,01% 0,49p.p.
Agosto R$ 3.224.178,10 R$ 2.924.326,38 0,63% R$ 30.194,07 0,94% 0,31p.p.
Setembro R$ 2.924.326,38 R$ 2.786.718,85 0,66% R$ 19.998,96 0,67% 0,01p.p.
Outubro R$ 2.786.718,85 R$ 2.739.029,41 0,64% R$ 12.117,03 0,44% -0,20p.p.
Novembro R$ 2.739.029,41 R$ 2.579.369,06 0,68% R$ 34.232,27 1,27% 0,59p.p.
Dezembro R$ 2.579.369,06 R$ 2.426.906,02 0,96% R$ 27.800,99 1,12% 0,16p.p.
Total R$ 2.579.369,06 R$ 2.426.906,02 9,75% R$ 389.468,58 12,68% 2,93p.p.
oz eoesomes
Janeiro R$ 3.310.303,72 R$ 3.092.005,47 0,95% R$ 12.277,49 0,35% -0,60p.p.
Fevereiro R$ 3.092.005,47 R$ 3.166.485,14 1,42% R$ 30.635,22 0,94% -0,48p.p.
Marco R$ 3.166.485,14 R$ 3.211.957,30 2,03% R$ 55.485,24 1,64% -0,39p.p.
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IPASJAN

Abril

Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
Total

R$ 3.211.957,30
R$ 3.298.544,38
R$ 3.375.122,13
R$ 3.392.431,05
R$ 3.411.118,95
R$ 3.445.928,76
R$ 3.486.745,48
R$ 3.547.672,85
R$ 3.566.732,13
R$ 3.566.732,13

R$ 3.298.544,38
R$ 3.375.122,13
R$ 3.392.431,05
R$ 3.411.118,95
R$ 3.445.928,76
R$ 3.486.745,48
R$ 3.547.672,85
R$ 3.566.732,13
R$ 3.539.651,62
R$ 3.539.651,62

Metas - Fevereiro/2024

2021 IPCA + 5.47% a.a. _

Janeiro
Fevereiro
Marco
Abril

Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro

Dezembro

R$ 2.558.086,91
R$ 2.424.788,18
R$ 2.468.770,72
R$ 2.550.266,75
R$ 2.638.058,42
R$ 2.703.544,02
R$ 2.673.704,43
R$ 2.720.736,60
R$ 2.788.212,37
R$ 2.857.475,55
R$ 2.878.887,21
R$ 2.986.492,50

R$ 2.424.788,18
R$ 2.468.770,72
R$ 2.550.266,75
R$ 2.638.058,42
R$ 2.703.544,02
R$ 2.673.704,43
R$ 2.720.736,60
R$ 2.788.212,37
R$ 2.857.475,55
R$ 2.878.887,21
R$ 2.986.492,50
R$ 3.310.303,72

1,47% R$ 36.218,34 1,08% -0,39p.p.
0,88% R$ 31.231,61 0,93% 0,05p.p.
1,08% R$ 22.562,40 0,63% -0,45p.p.
-0,27% R$ 16.044,00 0,46% 0,73p.p.
0,05% R$ 21.143,30 0,61% 0,56p.p.
0,12% R$ 29.662,07 0,83% 0,71p.p.
1,00% R$ 49.952,96 1,39% 0,39p.p.
0,82% R$ 8.125,56 0,23% -0,59p.p.
1,03% R$ 41.425,30 1,18% 0,15p.p.
11,12% R$ 354.763,49 10,75% -0,37p.p.
0,69% R$ 3.073,29 0,13% -0,56p.p.
1,30% R$ -9.718,83 -0,37% -1,68p.p.
1,37% R$ 6.687,28 0,28% -1,09p.p.
0,75% R$ 17.633,47 0,69% -0,06p.p.
1,27% R$ 15.326,24 0,60% -0,67p.p.
0,97% R$ -1.286,33 -0,03% -1,01p.p.
1,40% R$ 2.327,11 0,09% -1,32p.p.
1,31% R$ 7.348,25 0,27% -1,05p.p.
1,60% R$ 24.372,44 0,82% -0,78p.p.
1,69% R$ -22.838,95 -0,71% -2,40p.p.
1,39% R$ 46.698,83 1,56% 0,17p.p.
1,17% R$ 24.195,65 0,78% -0,39p.p.
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IPASJAN Metas - Fevereiro/2024

Total R$ 2.986.492,50 R$ 3.310.303,72 16,08% R$ 113.818,45 4,18% -11,90p.p.

unoapp.com.br

As informacdes deste relatério foram obtidas a partir de fontes publicas ou privadas consideradas confidveis, cuja responsabilidade pela corregdo e veracidade nao é assumida pela SETE, pelo titular desta marca ou por qualquer das empresas de seu grupo
empresarial. As informagdes disponiveis, ndo devem ser entendidas como colocacao, distribuicdo ou oferta de fundo de investimento ou qualquer outro valor mobilidrio. Fundos de investimento ndo contam com a garantia do Administrador do fundo, Gestor da
carteira, de qualquer mecanismo de seguro ou, ainda, do Fundo Garantidor de Créditos - FGC. Rentabilidade obtida no passado ndo representa garantia de rentabilidade futura. As estratégias com derivativos, utilizadas como parte da politica de investimento de
fundos de investimento, podem resultar em significativas perdas para seus cotistas superiores ao capital aplicado e a consequente obrigacdo do cotista de aportar recursos adicionais para cobrir o prejuizo do fundo. Ao investidor é recomendada a leitura cuidadosa
do prospecto e regulamento do fundo de investimento ao aplicar seus recursos. Para avaliacéo da performance de um fundo de investimento, é recomendavel a andlise de, no minimo, 12 (doze) meses. Os valores exibidos estédo em Real (BRL). Para os calculos foram
utilizadas observagdes Diarias.



IPASJAN

ATIVO

BB IRF-M 1 TP FIC RF...

BB PERFIL FIC RF REF DI...

BB IDKA 2 TP FI RF...

BB IMA-B 5 FIC RF PREVID...

CAIXA BRASIL IDKA IPCA 2A TP...

BB TESOURO FIC RENDA FIXA SELIC

CNPJ

11.328.882/0001-35
13.077.418/0001-49
13.322.205/0001-35
03.543.447/0001-03
14.386.926/0001-71
04.857.834/0001-79

Més (%)
0,69%
0,80%
0,44%
0,58%
0,44%
0,70%

Ano (%)
1,37%
1,78%
1,04%
1,24%
1,17%
1,41%

Rentabilidade dos ativos - Fevereiro/2024

RENTABILIDADE

12 meses (%)24 meses (%)

10,08%
12,75%
9,26%
9,98%
12,07%

21,91%
27,36%
21,55%
22,02%
25,94%

Inicio (%)
25,50%
Infinity%
28,65%
7,54%
29,20%
25,94%
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IPASJAN Titulos - Fevereiro/2024

P.U.

TiTULO VENC. COMPRA QTD. MARCACAO VALOR COMPRA VALOR ATUAL RETORNO
COMPRA ATUAL

Total Publicos R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 ( 0,00% )

Total Privados R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 ( 0,00% )

Total Global R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 ( 0,00% )
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Cenario Economico | Fevereiro/2024

Setor Externo

Em fevereiro, indicadores
econdmicos ndo indicaram um
inicio préximo de afrouxa-
mento monetario pelos bancos
centrais dos principais paises.
Isso levou a um aumento nas
curvas de juros nas economias
desenvolvidas. No entanto, os
ativos de risco e, em particular,
as empresas de tecnologia liga-
das a inteligéncia artificial con-
tinuaram a ter um bom desem-
penho, atingindo novas maxi-
mas historicas.

Nos Estados Unidos, os
dados de emprego e os de in-
flacdo de janeiro superaram as
expectativas, mostrando que a
economia continua forte. Isso
faz com que o Federal Reserve
(Fed) mantenha uma postura
cautelosa, aguardando mais in-
formac0Oes antes de iniciar cor-
tes nas taxas de juros. No ce-
nario politico, Donald Trump,
candidato republicano, esta ga-
nhando destaque nas prima-
rias, preparando-se para a dis-
puta presidencial contra o re-
presentante democrata, o atual
presidente, Joe Biden.

Na Europa, o crescimento
econdmico permaneceu baixo,
mas houve sinais de melhora
nos Indices de Gerentes de

Compras (PMIs), com o setor

de servicos superando as ex-
pectativas e a manufatura fi-
cando um pouco abaixo. A in-
flagcao ficou acima do esperado,
especialmente nos servigos. O
Banco Central Europeu (BCE)
afirmou que estd atento aos
dados salariais e espera uma
desaceleragdo antes de iniciar

monetario.

o afrouxamento

Na China, diante da fra-
gueza no mercado imobiliario,
o Banco Popular da China
(PBoC) reduziu a taxa de em-
préstimos de longo prazo em
0,25%, a maior reducao desde
2019, para estimular o setor
habitacional.

Embora de forma gradual
e incerta, alguns paises asiati-
cos mostram sinais de recupe-
racao da atividade econémica e
uma melhora na demanda glo-

bal por suas exportagoes.

Brasil

No Brasil, o Congresso
retomou suas atividades em
um ano com agenda apertada
devido as eleicdes municipais.

A surpresa positiva na

arrecadacao do governo em ja-

neiro dd mais espaco para dis-

cussdes sobre o orgamento e

adia a revisao da meta fiscal.

O Produto Interno Bruto
(PIB) do ultimo trimestre mos-
trou estagnacao da economia,
com sinais de recuperagao nos
investimentos, liderados pela
construgao civil, enquanto o
consumo das familias desacele-
rou. No entanto, espera-se que
essa desaceleragdao no con-
sumo das familias seja tempo-
raria.

O mercado de trabalho
esta forte, com baixo desem-
prego e salarios em alta. A in-
flacao, especialmente a infla-
cao subjacente de servigos, é
motivo de atencdo, assim como
o crescimento salarial e as dis-

cussoes sobre a meta fiscal.
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